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Bæjarráð Akureyrar hefur á flmdi sínum 2. mars 2006 gert eftirfarandi bókun:

"Frumvarp til laga - 456. mál
2006020087/15-001
Erindi dags. 17. febrúar 2006 frá allsheijamefiid Alþingis þar sem óskað er umsagnar um 
frumvarp til laga um heimild til að afsala til Landsvirkjunar vatnsréttindum og landi vegna 
Búrfellsvirkjunar, 456. mál. Fram var lögð tillaga að umsögn Akureyrarbæjar, sem unnin var 
af bæjarlögmanni og sviðsstjóra stjómsýslusviðs.

Bœjarráð samþykkir að ofangreind tillaga verði send allsherjamefitd Alþingis sem umsögn 
Akureyrarbœjar um lagafrumvarpið."

Þetta tilkynnist hér með.

f.h. bæjarstjóra 
Sólveig Gunnarsdóttir



Umsögn um frumvarp tíl laga um heimild til að afsala til Landsvirkjunar 
vatnsréttindum og landi vegna BúrfeUsvirkjunar.

Akureyrarbær er eigandi að 5,475% hlut í Landsvirkjun skv. samningi milli eignaraðila 
Landsvirkjunar frá 28. október 1996, um breytingu á sameignarsamningnum frá 1981.

Tilgangur frumvarpsins er öflun lagaheimildar fyrir forsætisráðherra til að afsala tilteknum 
réttindum til Landsvirkjunar sem ætlun ríkisins var að leggja til fyrirtækisins við stofnun þess 
árið 1965.

Mál þetta á rætur að rekja til úrskurðar óbyggðanefiidar 21. mars 2002 í máli nr. 7/2000, sem 
fjallaði m.a. um ráðstöfun lands- og vatnsréttinda á Gnúpveijaafrétti og um samninga 
Gnúpveijahrepps og framsal þeirra og um eignarréttindi á Gnúpveijaafrétti og 
Landmannaafrétti.

Óbyggðanefiid úrskurðaði að framsal Titan hf. til ríksins 16. janúar 1952 vegna tiltekinna 
réttinda á svæðinu hafi verið byggð á vanheimild.

Því hefur orðið sú grundvallarbreyting á heföbundinni eignarréttarlegri stöðu Landsvirkjunar 
við gildistöku laga nr. 58/1998 að gengnum úrskurði óbyggðanefiidar nr. 7/2000 að ríkið telst 
eigandi þeirra fasteignarréttinda, lands- og vatnsréttinda, sem fram að því voru eigendalaus, 
en Landsvirkjun hafði áður að hluta talið til réttinda yfir á grundvelli þeirra heimilda sem 
einnig eru raktar hér að framan og óumdeilt er að ætlun ríkisins var að leggja til fyrirtækisins.

Því er Landsvirkjun nauðsyn að fá afsal frá ríkinu vegna þessara réttinda til að ríkið uppfylli 
skyldur sínar um stofnframlag árið 1965. Að öðrum kosti gæti það raskað eignarhlutfollum 
eignaraðila að Landsvirkjun.

Ekki verður séð að samþykkt frumvarpsins hafi áhrif á eignarhlut Akureyrarbæjar.

Akureyrarbær gerir því ekki aðrar athugasemdir við lagafrumvarpið en að framan greinir.

Akureyri 24. febrúar 2006,
Inga Þöll Þórgnýsdóttir 
Dan Jens Brynjarsson


